PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURiSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  468/2018

Ibitinga, 24 de Abril de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, sobre

empresas de segurança

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

719/2018 (Requerimento n2  155/2018) sobre empresas de segurança.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 • Centro - lbitinga/SP • 14.940.000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinge.ep.gov.br  • CNPJ 45.321.460/0001-50

Camara Municipal de Ibitinga

11111111 111111111111 11E1
Protocolo Geral n° 1363/2018

Data: 25/04/2018 Horário: 10:39
Legislativo - MTR 217/2018

Atencio amente

Secretário de Adminis egurança P rânsito e Tecnologia.
ON
ção,

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 03 de Abril de 2018.
Proc. Adm. 391/2018 - Protocolo n°719-2018
REQ: 155/2018

REF: REQUERIMENTO DO EXMO VEREADOR MATHEUS CARREIRO

O nobre Vereador requer informações sobre as empresas de segurança de
nosso município.

1) Quais são as empresas de seguranças cadastradas e aptas a prestarem
serviços em nosso município?
RESPOSTA: Segue em anexo as empresas cadastradas em nosso
Município conforme a solicitação.

Assim, esperando ter atendido o requerido colocamo-nos a disposição
para os esclarecimentos que se fizer necessário.

EXMO SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
IBITINGA-SP.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Código 	Nome do Sócio

00060418 	ROSIMEIRE CARLOS OLIVEIRA

Código Alvara 	Exercicio 	Descrição

188 	2014

CPF/CNPJ

13881697896

Data Emissão

09/04/2014

Dta. Entrada

Dta. Saída

09/04/2014

Data Validade

09/05/2017

Qualificação

EMPRESÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
MUNICIPIO DE IBITINGA CNPJ: 45321460000150

Rua Miguel Landim, N° 333 - Centro
Rol Cadastral do Mobiliário - Completo: ( Cadastro: 00332676 ao 00332676 )

Data Emissão: 	27/03/2018
Hora: 	 14:01:27

Exercício: 	 2018

Usuário: 	 PAULO

Página(s): 	 1 de 1

FICHA CADASTRAL DO MOBILIÁRIO

CONTRIBUINTE

Código::

Nome:

Nome Fant.:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

00059347

ROSEMEIRE CARLOS OLIVEIRA ME

EQUIPE DE SEGURANÇA GARRA DE TIGRE

RUA 7 DE SETEMBRO

CENTRO

IBITINGA

Complemento:

Estado: SP

CNPJ: 	15002331000138

PIS/NIT:

N°: 0123 	 CEP: 14940000

Cadastro: 	00332676

Endereço: 	AV. SETE DE SETEMBRO

Bairro: 	CENTRO

Cidade: 	Ibitinga

Area: 	0,00

N° Empregados:

Insc Estadual ISENTO

Insc Municipal:

Abertura: 09/04/2014

Processo: 4778/2013

Junta Comercial: 	351276826432

Data: 20/01/2012

Escritório: 	ALEXANDRE GUIMARÃES SANTOS

Fone Esc: 	(16) 3342-6326

ESTABELECIMENTO

N°: 0123

CEP: 14940000

Complemento:

Estado:

SP

Região:

00332676

Horário de Funcionamento: Das: 08:00 Até 18:00

DADOS GERAIS
Dt. 	 Processo:
Cancel/Suspen.:

N° Reg Pessoal Juridica:

Email Esc: caesp@caespbr.com.br

Situação:

01 - Ativo

Tipo da Empresa:

Emp.Ind.(Prest.Serv)

Tipo ISS:

02 - Estimativa

Capital: 	o 	 Tipo de Cadastro: Empresa

Optante SN: S 	Regime Especial: Microempresário (ME)

Exigiblidade ISS: Exigível

Atividade: 	SERVIÇOS COMBINADOS PARA APOIO E EDIFÍCIOS, EXCETO CONDOMÍNIOS PREDIAIS

Código 	Identificador Tipo 	 Atividade 	 Qtde. Inicio 	Fim

000011 	11.00 	01 - Prestação de 	Serviços de guarda, estacionamento, armazenamento, vigilância e
Serviço

Vigilância, segurança ou monitoramento de bens,cgeri:r :semoventes.

Fiorilli Sociedade Civil Software

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
MUNICIPIO DE IBITINGA CNPJ: 45321460000150

Rua Miguel Landim, N° 333 - Centro
Rol Cadastral do Mobiliário - Completo: 1 Cadastro: 00332857 ao 00332857 )

Data Emissão: 	27/03/2018

Hora: 	 14:02:31

Exercício: 	 2018

Usuário: 	 PAULO

Página(s): 	 1 de 1

FICHA CADASTRAL DO MOBILIÁRIO

CONTRIBUINTE

Código:: 	00060893

Nome: 	MANOEL LOPES ROMERO NETO 	 CNPJ: 	20216076000166

Nome Fant.: S.A.G.A. SEGURANÇA E MONITORAMENTO 	 PIS/NIT:

Endereço: 	AV. DR. VICTOR MAIDA 	 N°: 	517 	 CEP: 	14940000

Bairro: 	CENTRO 	 Complemento: 	SALA 03

Cidade: 	IBITINGA 	 Estado: SP

ESTABELECIMENTO

Cadastro: 	00332857

Endereço: 	AV. DR. VICTOR MAIDA 	 N°: 0517 	 CEP: 	14940000

Bairro: 	CENTRO 	 Complemento: 	SALA 3

Cidade: 	Ibitinga 	 Estado: 	 SP

Area: 	86,14 	 N° Empregados O 	 Região:

Insc Estadual 344.084.666.112 	Insc Municipal: 00332857 	 Horário de Funcionamento Das: 08:00 Até 18:00

DADOS GERAIS

Abertura: 08/08/2014 	Processo: 281806201493 	Dt. 	 Processo
Cancel/Suspen..

Junta Comercial. 	35811129186 	Data 09/05/2014 	N° Reg Pessoal Juridica:

Escritório: 	LORIVAL APARECIDO SEBASTIAO 	 Email Esc: jessiquinha@uol.com.br

Fone Esc: 	(16) 3341-4060

Situação: 	01 - Ativo 	 Tipo da Empresa' 	Emp.Ind.(Prest.Serv)

Tipo ISS: 	04 - Fixo 	 Capital: 	5000 	 Tipo de Cadastro: Comercio/Prest

Optante SN: S 	Regime Especial: 	Microempresário Individual (MEI) Exigiblidade ISS: 	Exigível
ação de Serviço

Atividade: 	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA; COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E
cni IIDARricniTnc nc AI inin C wincn.

Código 	Identificador Tipo 	 Atividade 	 Qtde. Inicio 	Fim

000014 	14 00 	01 - Prestação de 	Serviços relativos a bens de terceiros
Serviço

Instalação e montagem de aparelhos, máquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuário final, exclusivamente com

Código 	Nome do Sócio 	 CPF/CNPJ 	 Dta. Entrada 	Dta. Saída 	Qualificação

00061852 	MANOEL LOPES ROMERO NETO 	 27136984807 	 19/07/2017

SOCIO GERENTE

Código Alvara 	Exercido 	Descrição 	 Data Emissão 	Data Validade

448 	2017 	 28/08/2017 	 28/08/2018

Fiorilli Sociedade Civil Software

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
MUNICIPIO DE IBITINGA CNPJ: 45321460000150

Rua Miguel Landim, N° 333 - Centro
Rol Cadastral do Mobiliário - Completo: ( Cadastro: 00216709 ao 00216709 )

Data Emissão: 	27/03/2018

Hora: 	 14:00:43

Exercício: 	 2018

Usuário: 	 PAULO

Página(s): 	 1 de 1

FICHA CADASTRAL DO MOBILIÁRIO

CONTRIBUINTE

Código:: 	00058374

Nome: 	RAFAEL BONINI SEGURANCA ELETRONICA - ME 	 CNPJ: 	18217862000136

Nome Fant.: MEGATEC PROTEÇÃO 24 H 	 PIS/NIT:

Endereço: 	RUA RUA RUA OVIDIO BRAGA 	 N°: 112 	 CEP: 	14940000

Bairro: 	JARDIM SAO JORGE 	 Complemento:

Cidade: 	IBITINGA 	 Estado: SP

ESTABELECIMENTO

Cadastro: 	00216709

Endereço: 	RUA MANOEL DA FONSECA 	 N°: 0112 	 CEP: 14940000

Bairro: 	JARDIM CENTENÁRIO 	 Complemento:

Cidade: 	Ibitinga 	 Estado: 	 SP

Area: 	240,30 	 N° Empregados: O 	 Região:

Insc Estadual: 344.076.422.114 	Insc Municipal: 216709 	 Horário de Funcionamento: Das: 00:00 Até 23:59

DADOS GERAIS
Abertura: 14/08/2013 	Processo: 2833/2013 	 Dt. 	 Processo:

Cancel/Suspen.:
Junta Comercial: 	35128701586 	Data: 29/05/2013 	N° Reg Pessoal Jurídica:

Escritório: 	ORLANDO PASQUAL 	 Email Esc: ecpasqual@uol.com.br

Fone Esc: 	(16) 3342-3686

Situação: 	01 - Ativo 	 Tipo da Empresa: 	Empind.(Com./Indus)

Tipo ISS: 	03 - Sobre Faturamento

Capital: 	12000 	 Tipo de Cadastro: Comercio

Optante SN: S 	Regime Especial: Microempresário (ME) 	 Exigiblidade ISS: Exigível

Atividade: 	COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRÔNICOS E DE INFORMÁTICA, ALARMES DE PROTEÇÃO CONTRA
orle morte = Doce-riu^. iln ne ccentir.ne nc Cr( i mon mr•A =e w-roetheinn onc-ro=A RACki-rn xiceri Ii A o c

Código 	Identificador Tipo 	 Atividade 	 Qtde. Inicio 	Fim

000011 	11.00 	01 - Prestação de 	Serviços de guarda, estacionamento, armazenamento, vigilância e
Serviço 	 congêneres

Vigilância, segurança ou monitoramento de bens, pessoas e semoventes.

Código 	Nome do Sócio 	 CPF/CNPJ 	 Ota. Entrada 	Dta. Salda 	Qualificação

00058595 	RAFAEL BONINI 	 32550636805 	 09/06/2017 	 SOCIO GERENTE

Código Alvara 	Exercicio 	Descrição 	 Data Emissão 	Data Validade

305 2013 14/08/2013 06/03/2014

294 2015 28/07/2015 22/08/2016

347 2017 11/07/2017 11/07/2018

Fiorilli Sociedade Civil Software

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
MUNICIPIO DE IBITINGA CNPJ: 45321460000150

Rua Miguel Landim, N° 333 - Centro
Rol Cadastral do Mobiliário - Completo: ( Cadastro: 00334437 ao 00334437 )

Data Emissão: 	27/03/2018
Hora: 	 14:03:02

Exercício: 	 2018

Usuário: 	 PAULO
Página(s): 	1 de 1

FICHA CADASTRAL DO MOBILIÁRIO

CONTRIBUINTE

Código::

Nome:

Nome Fant.:

Endereço:

Bairro:

Cidade:

00069449

ADELSON & FERNANDO SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME

AMF SEGURANÇA ELETRONICA

RUA RUA JOSE LONGHINI

VILA MARIA 	 Complemento:

IBITINGA 	 Estado: SP

CNPJ: 27876343000170

PIS/NIT:

N°: 250

CEP: 14940000

ESTABELECIMENTO

Cadastro: 	00334437

Endereço: 	RUA JOSE LONGHINI

Bairro: 	CONJ. RES. VILA MARIA

Cidade: 	Ibitinga

Area: 	65,04 	 N° Empregados:

Insc Estadual: 344106465110 	Insc Municipal:

N°: 0250 	 CEP: 14940000

Complemento: 0250

Estado: 	SP

Região:

00334437

Horário de Funcionamento: Das: 07:00 Até 18:00

DADOS GERAIS

Abertura: 28/06/2017 	Processo: 895876201735

Junta Comercial: 	35230445151 	Data:

Escritório: 	FRANCISCO LUIZ MADARO

Fone Esc: 	(16) 3342-8816

Situação: 	01 - Ativo

Dt. 	 Processo:
Cancel/Suspen.:

N° Reg Pessoal Juridica:

Email Esc: vandimar@uol.com.br

Tipo da Empresa: Soc.Em Nome Coletivo

Tipo ISS: 	01 - Não Possui ISSQN 	 Capital:

Tipo de Cadastro: Comercio/Prest

Optante SN: S 	Regime Especial: Microempresário (ME)

Exigiblidade ISS 	Não Incidência ação de Serviço

Atividade: 	Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
tsnrnIInfn 	rose- n.4Innn rin yen ...... I n elnrnAn+Inn nnn 	'F'nn.-Inn n.nrin rrnnnfn

Código

Nome do Sócio 	 CPF/CNPJ

Dta. Entrada 	Dta. Saída 	Qualificação

00049471 	Fernando Ricardo Pereira Pinto

32132382875

29/06/2017 	 SOCIO GERENTE

00063994 	ADELSON MACHADO

22558610899

29/06/2017 	 SOCIO GERENTE

Código Alvara 	Exercicio 	Descrição

Data Emissão 	Data Validade

351

2017

14/07/2017 	 14/07/2018

Fiodili Sociedade Civil Software

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6